186 A *diformitatis quia*.

187 A *morti*.

EL TRATADO «DE SUPERSTITIONIBUS» DE MARTÍN DE ANDOSILLA

quamvis nihil agat in regiam personam, secundum Damascenum¹⁸⁸; ita si quis rem sacram violet, ex hoc ipso contra Deum irreverentiam facit et sic per irreligiositatem peccat. Hec ille¹⁸⁹.

Quod vera fides imagines assumit ad divinum cultum in ecclesia non ut eis cultus latrie exhibeat, excepta imagine Christi, sed ad quemdam significationem

U
Vera enim fides imagines quasdam assumit ad divinum cultum in ecclesia, quas fideles adorant, et in tabernaculo erant imagines cherubim (ut legitur Exodi XXV, 18-19), quamvis «neque in Veteris Legis tabernaculo seu templo, neque etiam nunc [in Ecclesia] imagines constituuntur, ut eis cultus latrie exhibeat, sed ad quamdam significationem, ut per huiusmodi imagines mentibus hominum imprimatur et confirmetur fides de excellentia angelorum et sanctorum; secus de imagine Christi, cui ratione divinitatis latria debetur». Hec Sanctus Thomas II. II. q. CXCIII¹⁹⁰, art. II ad primum. Sed nunc ponere imagines Christi et sanctorum et adorare eas licet, quamvis non in Veteri Testamento, ut idem doctor tenet in tertio *Sententiarum*¹⁹¹ (fol. XXIIr), et hoc adoratione dulie tantum, ut probat III parte, q. XXV, art. VI de reliquiis sanctorum; ergo faciens irreverentiam imagini facit similiter imaginato, quia, ut idem doctor tenet art. II eiusdem questionis, Damascenus introducit Basilium dicentem: imaginis honor ad prototipum pertinet, id est, exemplar.

Quod faciens irreverentiam imagini, facit etiam imaginato per ipsam

X
Nam, ut idem doctor dicit II. II. q. LXXXI, art. III ad tertium: «quod¹⁹² imaginibus non exhibetur religionis cultus secundum quod in seipsis considerantur quasi res quedam» scilicet de ligno et lapide, «sed secundum quod sunt imagines ducentes in Deum incarnatum vel sanctos; motus autem qui est ad imaginem, prout est imago, non consistit in ipsa, sed tendit in id cuius est imago. Et ideo¹⁹³ ex hoc quod imaginibus Christi exhibetur religionis cultus, non diversificatur ratio latrie nec virtus religionis». Hec ille. Sic ergo suo modo adorandi adoratione dulie fit imaginibus sanctorum, quia eodem modo quo fertur quis in imaginem sancti honoris vel invocationis fit expresse vel interpretative in ipsum sanctum, unde cum meritum et actus religionis consistat in hoc quod homo reverenter se habeat ad res sacras, sic

188 *Orthodoxe fidei lib. IV, cap. III* (MG 94, 1106).

189 T. Thomás, II.II, q. XCIX, art. II.

190 A q. CCCCXCIII.